



EBAZPENA, 2021eko maiatzaren 28koa, Langileak Kudeatzeko zuzendariarena, Euskal Autonomia Erkidegoko Bigarren Hezkuntzako irakasleen kidegoan sartzeko eta horra iristeko eta Lanbide Heziketako irakasle teknikoek kidegoetan sartzeko hautaketa-prozeduretan, baita aipatutako kidegoetako karrerako funtzionarioek espezialitate berriak eskuratzekoan ere, oposizio-aldiko probak egiteko lekuak eta datak eta epaimahaien eta batzorde barematzaileen egoitzak argitara ematen dituena (hautaketa-prozedurak Hezkuntzako sailburuaren 2020ko otsailaren 18ko Aginduaren bidez deitu ziren).

Hezkuntzako sailburuaren 2020ko otsailaren 18ko Aginduaren bidez (2020ko otsailaren 27ko EHAA), Euskal Autonomia Erkidegoko Bigarren Hezkuntzako irakasleen kidegoan sartzeko eta horra iristeko eta Lanbide Heziketako irakasle teknikoek kidegoetan sartzeko hautaketa-prozedurak deialdia egin zen, baita aipatutako kidegoetako karrerako funtzionarioek espezialitate berriak eskuratzeko ere.

Hezkuntzako sailburuaren 2021eko martxoaren 29ko Aginduaren bidez (EHAA, 2021eko apirilaren 14koa), hautaketa-prozedurako probak 2021eko ekainean hasiko direla ezartzen da. Halaber, adierazten da 2021eko maiatzaren bigarren hamabostaldian argitaratuko den Langileak Kudeatzeko zuzendariaren ebazpen bidez zehaztuko direla epaimahaien egoitzak, Bilbao Exhibition Centren (BEC) probak egiteko ordua eta probak garatzeko beharrezkotzat jotzen diren gainerako gaiak.

Horren arabera,

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Oposizio-aldiko probak egiteko lekuak eta datak.

1.– Gai bat idatziz garatu (Lehenengo probaren B zatia): txanda librea eta desgaituentzat gordetako txanda.

Bilbao Exhibition Centre (BEC) Barakaldon (Bizkaia) egingo da, banaketa honen arabera:

Espezialitatea	Eguna	Hasiera-ordua	Pabeloia BEC *	Epaimahai zbk. / pabiloi barneko gunea **
Latina	Ekainak 19	8:30	2	A018
Fisika eta Kimika	Ekainak 19	8:30	2	A024 / A025
Euskara eta Euskal Literatura	Ekainak 19	8:30	2	A012 / A013
Frantsesa	Ekainak 19	8:30	2	A008
Hezkuntza-orientabidea	Ekainak 19	8:30	2	A037 / A038
Enpresen administrazioa	Ekainak 19	8:30	2	A045
Sistema elektroteknikoak eta automatikoak	Ekainak 19	8:30	2	A051



Espezialitatea	Eguna	Hasiera-ordua	Pabeloia BEC *	Epaimahai zbk. / pabiloi barneko gunea **
Geografia eta Historia	Ekainak 19	8:30	3	A015 / A016 / A017
Matematika	Ekainak 19	8:30	3	A026 / A027
Biologia eta Geologia	Ekainak 19	8:30	3	A033 / A034 / A035
Sukaldaritza eta gozogintza	Ekainak 19	17:00	2	A002
Estetika	Ekainak 19	17:00	2	A006
Ile-apainketa	Ekainak 19	17:00	2	A007
Soldadura	Ekainak 19	17:00	2	A005
Zurgintzako eta altzarien fabrikazioa eta instalazioa	Ekainak 19	17:00	2	A003
Ibilgailuen mantentze lanak	Ekainak 19	17:00	2	A001
Makinen mekanizazioa eta mantentzea	Ekainak 19	17:00	2	A004
Gaztelania eta Literatura	Ekainak 20	8:30	2	A021 / A022
Ingelesa	Ekainak 20	8:30	2	A009 / A010
Musika	Ekainak 20	8:30	2	A019
Analisi eta kimika industriala	Ekainak 20	8:30	2	A055
Irudi pertsonalerako aholkularitza eta prozesuak	Ekainak 20	8:30	2	A054
Eraikuntza zibilak eta etxegintza	Ekainak 20	8:30	2	A048
Ostalaritza eta Turismoa	Ekainak 20	8:30	2	A053
Esku-hartze soziokomunitarioa	Ekainak 20	8:30	2	A058
Merkataritza-antolaketa eta -kudeaketa	Ekainak 20	8:30	2	A046
Ibilgailuak mantentzeko antolakuntza eta prozesuak	Ekainak 20	8:30	2	A047
Osasun-prozesuak	Ekainak 20	8:30	2	A056
Akuikultura prozesuak	Ekainak 20	8:30	2	A060
Sistema elektronikoak	Ekainak 20	8:30	2	A052
Filosofia	Ekainak 20	8:30	3	A020
Marrazketa	Ekainak 20	8:30	3	A030 / A031
Gorputz Hezkuntza	Ekainak 20	8:30	3	A042 / A043
Informatika	Ekainak 20	8:30	3	A028
Laneko prestakuntza eta orientabidea	Ekainak 20	8:30	3	A040
Fabrikazio mekanikoko antolakuntza eta proiektuak	Ekainak 20	8:30	3	A049

* Gomendatzen da 2. pabiloira BEC-eko iparraldeko sarreratik sartzea, eta 3. pabiloira hegoaldeko sarreratik.

Pabiloira sartzeko ateak irekiko dira 7:45ean (goizeko probetan) eta 16:30ean (arratsaldeko probetan).



** Epaimahai bat baino gehiago duten espezialitateen kasuan, izangai bakoitzak esleitutako epaimahai-zenbakia kontsultatu ahal izango du, honako helbide honetan:

<http://www.irakasle.eus> («Erabiltzailea» eta «Pasahitza» sartuz): «2020ko EPE. Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa. Sartzeko eta iristeko prozedurak» - "Norberari egokitutako kontsultak" – "Epaimahaia" zutabea

2.– Proba praktikoa: txanda libre eta desgaituentzat gordetako txanda (Lehenengo probaren A zatia) eta goragoko maila batean sailkatuta dagoen irakasleen beste kidego batera iristeko prozedura.

2.1.– Bilbao Exhibition Centre (BEC) Barakaldon (Bizkaia) egingo da, banaketa honen arabera:

Espezialitatea	Eguna	Hasiera-ordua	Pabeloia BEC	Epaimahai zbk. / pabiloi barneko gunea **
Latina	Ekainak 19	12:00	2	A018
Fisika eta Kimika	Ekainak 19	12:00	2	A024 / A025
Euskara eta Euskal Literatura	Ekainak 19	12:00	2	A012 / A013
Frantsesa	Ekainak 19	12:00	2	A008
Hezkuntza-orientabidea	Ekainak 19	12:00	2	A037 / A038
Enpresen administrzioa	Ekainak 19	12:00	2	A045
Sistema elektroteknikoak eta automatikoak	Ekainak 19	12:00	2	A051
Geografia eta Historia	Ekainak 19	12:00	3	A015 / A016 / A017
Matematika	Ekainak 19	12:00	3	A026 / A027
Biologia eta Geologia	Ekainak 19	12:00	3	A033 / A034 / A035
Makinen mekanizazioa eta mantentzea (1. zatia)	Ekainak 19	19:30	2	A004
Gaztelania eta Literatura	Ekainak 20	12:00	2	A021 / A022
Ingelesa	Ekainak 20	12:00	2	A009 / A010
Musika	Ekainak 20	12:00	1. aretoa (5. solairua)	A019
Analisi eta kimika industriala	Ekainak 20	12:00	2	A055
Irudi pertsonalerako aholkularitza eta prozesuak	Ekainak 20	12:00	2	A054
Eraikuntza zibilak eta etxegintza	Ekainak 20	12:00	2	A048
Ostalaritza eta Turismoa	Ekainak 20	12:00	2	A053
Esku-hartze soziokomunitarioa	Ekainak 20	12:00	2	A058
Merkataritza-antolaketa eta -kudeaketa	Ekainak 20	12:00	2	A046
Osasun-prozesuak	Ekainak 20	12:00	2	A056
Sistema elektronikoak	Ekainak 20	12:00	2	A052
Filosofia	Ekainak 20	12:00	3	A020
Marrazketa	Ekainak 20	12:00	3	A030 / A031
Gorputz Hezkuntza	Ekainak 20	12:00	3	A042 / A043



Espezialitatea	Eguna	Hasiera-ordua	Pabeloia BEC *	Epaimahai zbk. / pabiloi barneko gunea **
Informatika	Ekainak 20	12:00	3	A028
Laneko prestakuntza eta orientabidea	Ekainak 20	12:00	3	A040
Fabrikazio mekanikoko antolakuntza eta proiektuak	Ekainak 20	12:00	3	A049

2.2.– Trebetasun instrumentalen edo teknikoen erakustaldi praktikoa egiteko, 2021eko ekainaren 20aren ondoren egingo da, dagokion epaimahaiak alde aurretik zitazioa eginda, ondoren adierazitako lekuetan, espezialitate hauetan:

Espezialitatea	Non egingo den
Sukaldaritza eta gozogintza	LEIOAKO OSTALARITZA ESKOLA / ESCUELA DE HOSTELERÍA DE LEIOA - Campus Universitario, s/n. cp 48940 Leioa (Bizkaia)
Estetika	CIFP SAN JORGE LHII - Pajares kalea, 34. cp 48980 Santurtzi (Bizkaia)
Ile-apainketa	
Ibilgailuen mantentze lanak	CIFP BIDEBIETA LHII - Agirre lehendakaria kalea, 97. cp 48970 Basauri (Bizkaia)
Ibilgailuak mantentzeko antolakuntza eta prozesuak	
Zurgintzako eta altzarien fabrikazioa eta instalazioa	CIFP POLITÉCNICO EASO POLITEKNIKOA LHII - Aitzol Parkea, 2. cp 20011 Donostia-San Sebastian (Gipuzkoa)
Soldadura	CIFP TOLOSALDEA LHII - Santa Luzia, 17. cp 20400 Tolosa (Gipuzkoa)
Makinen mekanizazioa eta mantentzea (2. zatia)	CIFP ARMERIA ESKOLA LHII - Isasi kalea, 36. cp 20600 Eibar (Gipuzkoa)
Akuikultura prozesuak	KARDALA - Portua, z/g. cp 20830 Mutriku (Gipuzkoa)

3.– BEC-en probetara sartzeko akreditazioa: BEC-eko azterketa-egunean, izangai bakoitzak paperezko akreditazio inprimatu bat aurkeztu beharko du; akreditazioak QR kodea izango du, pabiloira sartzeko eta pabiloiaren barruan kokapen-kontrola egiteko. Akreditazioa ekainaren hasieran bidaliko da, sms bidez, izangaien telefono mugikorretara, deskargatu eta inprimatu dadin.



4.– Ahozko proba: txanda librea eta desgaituentzat gordetako txanda (Bigarren proba), goragoko maila batean sailkatuta dagoen irakasleen beste kidego batera iristeko prozedura eta espezialitate berriak eskuratzeko prozedura.

2021eko irailaren 6tik aurrera hasiko da.

Ebazpen honen bigarren atalean adierazitako epaimahaien egoitzetan egingo da, epaimahaiek alde zurretik zitazioa eginda.

Bigarrena.– Epaimahaien egoitzak.

Espezialitatea	Egoitza
Ingelesa	COLEGIO "CANDIDO RUIZ DE GARIBAY" IKASTETXEA - Azazeta Mendatearen kalea, 6, 01013 Vitoria-Gasteiz - Araba
Latina	
Gaztelania eta Literatura	
Euskara eta Euskal Literatura	
Analisi eta kimika indstrial	CEIP TXURDINAGA HLHI - TXURDINAGA ESKOLA - Fernando Jiménez Dya Kidea, 3, 48004 Bilbao - Bizkaia
Eraikuntza zibilak eta etxegintza	
Ostalaritza eta Turismoa	
Ibilgailuak mantentzeko antolakuntza eta prozesuak	
Fabrikazio mekanikoko antolakuntza eta proiektuak	CIFP TXURDINAGA LHII - Ornilla Doctor kalea, 2, 48004 Bilbao - Bizkaia
Sukaldaritza eta gozogintza	IES ARTABE BHI - Artalandio kalea, 1, 48004 Bilbao - Bizkaia
Estetika	
Ibilgailuen mantentze lanak	
Ile-apainketa	
Frantsesa	IES GABRIEL ARESTI BHI - Artalandio Kalea, 5, 48004 Bilbao - Bizkaia
Merkataritza-antolaketa eta -kudeaketa	
Osasun-prozesuak	
Sistema elektronikoak	
Biologia eta Geologia	IES TXURDINAGA BEHEKOA BHI - Gabriel Aresti Hiribidea, 8, 48004 Bilbao - Bizkaia
Gorputz Hezkuntza	
Filosofia	
Laneko prestakuntza eta orientabidea	
Hezkuntza-orientabidea	
Sistema elektroteknikoak eta automatikoak	
Irudi pertsonalerako aholkularitza eta prozesuak	EOI DONOSTIA - SAN SEBASTIAN HEO - Bizkaia Pasalekua, 22, 20011 - Donostia-San Sebastian - Gipuzkoa
Zurgintzako eta altzarien fabrikazioa eta instalazioa	
Soldadura	



Espezialitatea	Egoitza
Enpresen administrazioa	IES ITZIO BHI - Arrate Bidea 24 20600 Eibar - Gipuzkoa
Marrazketa	
Fisika eta Kimika	
Geografia eta Historia	
Informatika	
Esku-hartze soziokomunitarioa	
Matematika	
Musika	
Makinen mekanizazioa eta mantentzea	
Akuikultura prozesuak	

Hirugarrena.– BEC-en egingo ez diren proba praktikoetarako eta ahozko probetarako zitazioak: kontuan hartuta ebazpen honen 2.2 ataleko espezialitateetako proba praktikoak ez direla epaimahaien egoitzetan egingo, epaimahaiek proba horietarako izangaien zitazioa iragarriko dute, bai eta horiekin lotuta beharrezkotzat jotzen dituzten gai guztiak ere, honako hauetan:

- aipatutako probak egingo diren ikastetxeen iragarki-etaulak.
- Web-orrian dagokion epaimahaiaren "Iragarki-taula"-n (informazio-ondorioetarako).

Ahozko probak epaimahaien egoitzetan egingo direla kontuan hartuta, epaimahaiek proba horietarako izangaien zitazioa iragarriko dute, bai eta horiekin lotuta beharrezkotzat jotzen dituzten gai guztiak ere, honako hauetan:

- egoitzen iragarki-etaulak.
- Web-orrian dagokion epaimahaiaren "Iragarki-taula"-n (informazio-ondorioetarako).

Epaimahai bakoitzaren iragarki-taula, web-orrian, hemen kontsultatu ahal izango da:

<http://www.irakasle.eus> («Erabiltzailea» eta «Pasahitza» sartuz):

«2020ko EPE. Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa. Sartzeko eta iristeko prozedurak» edo, kasuaren arabera, «2020ko EPE. Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa. Espezialitate berriak eskuratzeko prozedura» – «Hautaketa-prozesuaren jarraipena» (hautatu Kidegoa eta Espezialitatea) – «Epaimahaiak» – izangaiari dagokion epaimahaiaren zenbakia adierazi – «Iragarki-taula».

Behin epaimahaien aurrean jarduketak hasita, izangaiantzako hurrengo deialdiak adierazitako leku berberetan, kasuaren arabera, iragarri beharko dira, hasi baino hogeita lau ordu lehenago, gutxienez.



Laugarrena.– Batzorde-barematzaileen egoitzak.

Espezialitatea	Egoitza
Latina – Gaztelania eta Literatura	COLEGIO "CANDIDO RUIZ DE GARIBAY" IKASTETXEA - Azazeta Mendatearen kalea, 6, 01013 Vitoria-Gasteiz - Araba
Euskara eta Euskal Literatura – Ingelesa	
Analisi eta kimika industriala – Osasun-prozesuak – Ostalaritza eta Turismoa – Eraikuntza zibilak eta etxegintza	CEIP PIO BAROJA HLHI - Gabriel Aresti Hiribidea, 1, 48004 Bilbao - Bizkaia
Biologia eta Geologia – Akuikultura prozesuak	
Gorputz Hezkuntza	
Filosofia – Frantsesa	
Ibilgailuen mantentze lanak – Estetika – Ile-apainketa – Sukaldaritza eta gozogintza	
Merkataritza-antolaketa eta -kudeaketa – Laneko prestakuntza eta orientabidea – Hezkuntza-orientabidea	
Sistema elektronikoak – Sistema elektroteknikoak eta automatikoak – Ibilgailuak mantentzeko antolakuntza eta prozesuak – Fabrikazio mekanikoko antolakuntza eta proiektuak	
Enpresen administrazioa – Irudi pertsonalerako aholkularitza eta prozesuak – Esku-hartze soziokomunitarioa	
Marrazketa – Musika	
Zurgintzako eta altzarien fabrikazioa eta instalazioa – Soldadura – Makinen mekanizazioa eta mantentzea	
Fisika eta Kimika	
Geografia eta Historia	
Informatika – Matematika	

Vitoria-Gasteizen, 2021eko maiatzaren 28an.

Langileak Kudeatzeko zuzendaria,
BLANCA MARÍA GUERRERO OCEJO